Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 040/2021 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM –

Processo Bee 37984, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na realização de exame de

seqüenciamento total do genoma utilizando sequenciamento de alto desempenho, para detecção de cepas

variantes em amostras positivas para SARS-CoV-2, provenientes de swab da nasofaringe de humanos,

através do Sistema de Registro Preços, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações

constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média

de preços levantada através de pesquisa de mercado e que foi julgado e indeferido o recurso apresentado,

conforme documentos publicados em nosso site e encaminhados via email aos interessados. Diante dessas

informações, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas

conforme relacionado abaixo:

 INSIDE DIAGNÓSTICOS, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO S.A. - CNPJ: 29.886.415/0001-96

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

1
1.200

Exames

Exame de sequenciamento total do genoma
utilizando sequenciamento de alto
desempenho, para detecção de cepas variantes
em amostras positivas para SARS-CoV-2,
provenientes de swab da nasofaringe de
humanos

Illumina
Brasil 474,00 568.800,00

Valor Total: R$ 568.800,00 (Quinhentos e sessenta e oito mil reais)

Goiânia, 25 de junho de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7583, de 29 de junho de 2021. Página 124 de 150

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br